%73 &
_ - ,
L4 * . @ b3
o~ JIRCCS Centro Neurolesi“Bonino-Pulejo” IRCCS Centro Neurolesi“Bonino-Pulejo” % g O
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO-J. ,  |*G
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico o)

ATTESTAZIONI

Deliberazione k25 del U121

II Responsabile

dell'Ufﬁ;ro Deliberazioni

La presente deliberazione & stata affissa all'Albo il % . \2. {3

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

DELIBERAZIONE N° L3> DEL 0¢L.1213

OGGETTO: Presa d’atto della D.C.S. n. 531 del 19/06/2013 con cui I’A.S.P. di Siracusa ha aggiudicato
la procedura aperta per la fornitura triennale di dispositivi per anestesia e rianimazione, in
forma centralizzata tra le Aziende Sanitarie del “Bacino Sicilia Orientale”.

L’ Addetto Sell e Trtlf (o

& ritirata dall'Albo il 1.’ Addetto

—y

Si attesta che contro la presente deliberazione non & pervenuto alcun reclamo

i Si attesta che contro la presente deliberazione ¢ pervenuto reclamo da:

Messina,

1L DIRETTORE AMMINISTRATIVO

STRUTTURA PROPONENTE U.0.S. ECONOMICO FINANZIARIO

U.0.S. PROVVEDITORATO E ECONOMATO

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
BUDGET

BILANCIO 2013 ESERCIZIO 2013

N° Centro di costo Prot. n del
N° Conto Economico  (Ax

N° Conto Patrimoniale

N° Conto Economico
Ordine n° del
Budget assegnato (Euro)

Importo (Euro)

Budget gia utilizzato (Euro) Prima nota contabile

Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua

di budget (Euro) 1l Responsghil b@
i Non Comporta Spesa
Proposta n° 12 enso del 2 (2.4 /

ANNOTAZIONI:

Il Funzionario Istruttore

Dott. Angelo Maccarone

/)

x -
M /
¥




L'anno duemilatredici, il giomo Ok del mese di —\293@\%@@ nei locali della Sede Legale di via
Palermo, Contrada Casazza Statale 113 - 98124 Messina, il Direttore Generale Dott. Vincenzo Barone,
nominato

con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 154/Serv. 1° S.G. dell’11 aprile 2011, assistito da

Sﬁg %%6@/&2 fx\’@\xx quale segretario verbalizzante, adotta la seguente delibera:

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 recante “ Riordino della disciplina in materia sanitaria’;

VISTO il D.1gs. n. 517 del 21 dicembre 1999;

VISTA la L.R.S. n. 18 del 04/12/2008, art. 1 comma 2, art. 2 comma 1, art. 8 comma 1;

VISTA la LR.S. n. 5 del 14/04/2009, art. 4 comma 1;

CONSIDERATO che la struttura sanitaria “Centro Neurolesi Bonino Pulejo” ha acquistato la
connotazione di IRCCS, giusto D.M. del 04 marzo 2006;

VISTO il D.Lgs n. 288/2003 recante “Riordino della disciplina degli Istituti di Ricovero a Cura a Carattere
Scientifico;

PREMESSO che I’ Assessorato alla Sanita della Regione Siciliana, Dipartimento per le Infrastrutture, lo

Sviluppo e I’Innovazione, per la Comunicazione e per I'Informatizzazione del settore sanitario, con la

circolare n° 1212 del 23/05/2007 ha precisato l’obbligo per le Aziende sanitarie di ricorrere,

preferibilmente, per I’approvvigionamento di beni e servizi senza alcuna esclusione in base al valore, alla

procedura in forma consorziata, cio al fine di pervenire a sensibili economie di scala riducendo cosi la

spesa per ogni singola Amministrazione pubblica;

CHE la L.R.S. n. 52009 ha disciplinato I’avvio delle attivitd dei Comitati di Bacino, uno per 1’area
orientale ed uno per quella occidentale, i quali individuano di volta in volta le Aziende Sanitarie Capofila
per la gestione delle procedure di gara in forma consorziata per tutte le Aziende afferenti al relativo
Bacino;

‘CHE questo IRCCS ha aderito alla procedura di gara in forma consorziata per la fornitura triennale di
dispositivi per anestesia e rianimazione;

CHE I'AS.P. di Siracusa con provvedimento n. 1092 del 16/12/2011, in qualita di Azienda Capofila per il
“Bacino Orientale”, ha indetto procedura aperta per I’affidamento della fornitura triennale di dispositivi per
anestesia e rianimaziohe;

VISTA la D.C.S. n. 531 del 19/06/2013 con cui I'’A.S.P. di Slracusa, in qualita di Azienda Capofila per il
“Bacino Orientale, ha aggiudicato, in via definitiva, la procedura suindicata;

VISTO il prospetto riepilogativo di aggiudicazione da cui risultano i lotti aggiudicati e quelli andati deserti,
nonché le Ditte aggiudicatarie ed i relativi prezzi;

PRESO ATTO che alcuni dei lotti per i quali questo IRCCS aveva indicato il fabbisogno sono andati
deserti, per cui sard necessario provvedere all’approvvigionamento di tali prodotti con le opportune

procedure;

QUANTIFICATA la spesa triennale in complessivi €. 490.608,54 iva compresa;

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento, competente dell’istruzione della proposta di
deliberazione in questione, ha attestato I’avvenuta regolare istruttoria della pratica in relazione sia alla sua
compatibilita con la vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformita alle direttive
aziendali impartite dalla Direzione Strategica e che lo stesso & totalmente legittimo;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA
1) Di prendere atto della D.C.S. 531 del 19/06/2013 con cui I’A.S.P. di Slracusa, in qualita di Azienda
Capofila per il “Bacino Orientale, ha aggiudicato, in via definitiva, la procedura suindicata.
2) Di notificare la presente delibera al Responsabile del Servizio Farmacia.
3) Di imputare la spesa presunta triennale, pari a complessivi €. 490.608,54 iva compresa sui seguenti
numeri di conto economico:
- €. 60.142,95 su conto economico n. 51010800, di cui €. 1.670,64 per 2013, €. 20.047,65 per il 2014, €.
20.047,65 per il 2015, ed €. 18.377,01 per il 2016;
- €. 84.747,30 sul conto economico n. 51010801, di cui €. 2.354,09 per 2013, €. 28.249,10 per il 2014, €.
28.249,10 per il 2015, ed €. 25.895,01 per il 2016;
- €. 158.047,41 sul conto economico n. 51010802, di cui €. 4.390,21 per 2013, €. 52.682,47 per il 2014, €.
52.682,47 per il 2015, ed €. 48.292,26 per il 2016;
- €. 56.618,73 sul conto economico n. 51010804, di cui €. 1.572,74 per 2013, €. 18.872,91 per il 2014, €.
18.872,91 per il 2015, ed €. 17.300,17 per il 2016;
- € 12.713,37 sul conto economico n. 51010809, di cui €. 353,15 per 2013, €. 4.237,79 per il 2014, €.
4.237,79 per il 2015, ed €. 3.884,64 per il 2016;
- €. 106.963,50 sul conto economico n. 51010812, di cui €. 2.971,21 per 2013, €. 35.654,50 per il 2014, €.
35.654,50 per il 2015, ed €. 32.683,29 per il 2016;
- €. 11.375,28 sul conto economico n. 24010201, di cui €. 315,98 per 2013, €. 3.791,76 per il 2014, €.
3.791,76 per il 2015, ed €. 3.475,78 per il 2016;
4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Le presente deliberazione sara pubblicata all’Albo Aziendale per giorni 15 consecutivi a partire dalla data

del __ & &[5 Yaw.
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIR ANITARIO
Doftt.ssg Catena D@?{%@ﬂm Dott| Gifiseppe
& IL D}REITORE GENERALE
5¢ GRATH f\ LA
1&9& %«i"?&w{ﬂ Lew /E!/Qtt/ ‘(fmcenzoﬂﬁaiﬁz)ne




